



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 02 de dezembro de 2019

Ano III, N° 686 - Edição Suplementar

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2018 - SECOGE - PROCESSO NÚMERO P043079/2018. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão de Sobral/CE - SECOGE. **DO OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais serviços de gerenciamento, incluindo abastecimento e serviços de veículos e maquinários, com a utilização de cartão magnético em rede de serviços especializada e em caminhões comboio, conforme especificações constantes no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 170/2018 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P043079/2018, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico n° 170/2018-SECOGE Decreto Municipal n° 2.018, publicado no DOM de 12/04/2018. Valida por 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **VIGÊNCIA:** 19/12/2018 a 19/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão do Município de Sobral/CE - SECOGE, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI CNPJ 12.039.966/0001-11						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR ANUAL ESTIMADO	TAXA DE ADM	VR. TOTAL COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO(R\$)
1	SERVIÇO	1	Serviços de gerenciamento de abastecimento e serviços de veículos e maquinários, com a utilização de cartão magnético em rede de serviços especializados em caminhões comboio.	RS9.577.098,98	1,80%	RS 9.404.711,20

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 015/2019-SEINF - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO ACESSO DO BAIRRO BOA VIZINHANÇA À COHAB II, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sobral, em cumprimento ao Inciso I, § 1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida Concorrência Pública, que após análise dos documentos de habilitação a Comissão declarou HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA, CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA E & J LTDA, LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, TERPA CONSTRUÇÕES S/A E PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, por terem apresentado os documentos de habilitação em conformidade com o edital, conforme ata datada de 02 de dezembro de 2019. Fica aberto o prazo recursal conforme legislação vigente. Comissão de Licitação - Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019 - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2019 - SEUMA. Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 19/12/2019, às 9h. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral (Corredores Verdes I), no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral - PRODESOL. Valor do Edital: Gratuito. **INFORMAÇÕES:** Site:

<http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019. Mikaele Vasconcelos Mendes - PREGOEIRA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 210/2019 - SEINF. Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 13/12/2019, às 9h. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de material betuminoso para utilização da Usina de Asfalto de Sobral, objetivando a pavimentação e recapeamento asfáltico do município, a partir de tabela oficial divulgada pelo Estado do Ceará (tabela de Insumos SEINFRA - MATERIAL BETUMINOSO - 201/09), com o fornecimento de todos os insumos e equipamentos necessários. Valor do Edital: Gratuito. **INFORMAÇÕES:** Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019. Ricardo Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos Atos N° 523/2017, 233/2019, 82/2019, 296/2019 e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2019 - STDE - Aquisição e montagem de móveis planejados para compor o mobiliário do Centro de Turismo de município de Sobral, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado FRACASSADO. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 02 de dezembro de 2019. Mikaele Vasconcelos Mendes - PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através do Decreto n° 2.180/2019, comunica o resultado da TOMADA DE PREÇOS N° 057/2019-SMS, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO BAIRRO TERRENOS NOVOS II, tendo como vencedora a empresa: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, com o valor global de R\$ 202.857,49 (duzentos e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos), adjudicado e homologado em 02 de dezembro de 2019. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através do Decreto n° 2.180/2019, comunica o resultado da TOMADA DE PREÇOS N° 043/2019-SEUMA, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RESTAURAÇÃO DO ABRIGO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, tendo como vencedora a empresa: SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de R\$ 2.926.808,29 (dois milhões, novecentos e vinte e seis mil, oitocentos e oito reais e vinte e nove centavos), adjudicado e homologado em 29 de novembro de 2019. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos Atos N° 523/2017, 233/2019, 82/2019, 296/2019 e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 155/2019 - (SRP) SMS: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e acessórios que serão destinados ao uso das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no anexo I - Termo de Referência do Edital, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 18/11/2019 e homologado em 25/11/2019. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 02 de dezembro de 2019. Lisa Soares de Oliveira - PREGOEIRA.



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Sílvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde
Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania
Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral - Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2019 - (SRP) SMS

ITENS	VENCEDORA	QTD. ESTIM.	MARCA	UND.	VR. UNIT. ESTIMADO (RS)	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERTADO (RS)	VR. ESTIMADO (RS)	VR. LICITADO (RS)	DIFERENÇA (RS)	ECONOMIA (%)
1	SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP. HOSP. LTDA	1	SANTA CLARA	UND	9625,33	Mesa Ginecológica Elétrica - Acionamento elétrico de subida, descida, encosto e perneira; comando a pedal; possui apoio de pernas e calcanheiras reguláveis, gaveta auxiliar para coleta de material; capacidade mínima de 180 kg; acompanha suporte de papel. Garantia mínima de 1 ano.	9379,00	9.625,33	9.379,00	246,33	2,56%
2	SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP. HOSP. LTDA	40	SANTA CLARA	UND	349,93	Mesa de Mayo com bandeja em aço inoxidável para curativos - Rodízio 2", Dimensões mínimas: Altura: 80 cm; Largura: 36 cm; Profundidade: 46 cm; Peso líquido mínimo 1,9 kg; Garantia mínima de 1 ano.	346,58	13.997,20	13.863,20	134,00	0,96%
3	SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP. HOSP. LTDA	5	SANTA CLARA	UND	2889,33	Carro de Emergência com 04 gavetas - Construído em chapa de aço em tinta epóxi, estrutura reforçada, 4 rodízios de 3" giratórios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1ª com 20 divisórias e as outras três para uso em geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos. Possui sistema de travas nas gavetas; 02 rodízios giratórios com freios; 1ª gaveta com 20 divisórias para medicamentos; Acompanha suporte para cilindro de oxigênio; Suporte para soro; Suporte para cardioversor ou desfibrilador; Tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica. Dimensões mínimas: Altura: 100,40 cm; Largura: 57 cm; Profundidade: 52 cm; Peso líquido mínimo: 45 kg; Garantia mínima de 1 ano.	1779,80	14.446,65	8.899,00	5.547,65	38,40%
4	MSB COMERCIO E REP. LTDA	40	ALULEV REF: RN 207	UND	320,30	Escada de alumínio 7 degraus dobrável - Dimensões mínimas (C x L x A): 215,00 x 51,50 x 10,10 cm; Peso mínimo: 4,60 Kg; com estrutura em alumínio com acabamento em polipropileno, Capacidade de carga: até 120 kg, Garantia mínima de 1 ano.	203,75	12.812,00	8.150,00	4.662,00	36,39%
5	FRACASSADO	20	-	UND	422,00	ARMÁRIO AÉREO TRIPLO em MDF: Possui 3 portas com dobradiças. Portas com puxador em aço. Cor do MDF: Branco ou Amadeirado/Rajado/Tons Bege. Dimensões mínimas do armário: Altura 50 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 40 cm. Acompanha cantoneiras, jogo de bucha e parafusos para fixação na parede. Possui garantia do fornecedor mínima de 3 meses.	0,00	8.440,00	0,00	0,00	0,00%
6	FRACASSADO	100	-	UND	22,80	DISPENSER DE PORTA PAPEL TOALHA Descrição mínima: Material: Frente: Plástico ABS de alta resistência e baixa densidade; Base: Styron. Sistema de Abertura: Travas laterais acionadas por pressão. Tipos de papel toalha utilizados: Papel toalha interfolha 3 dobras, 23x27cm. Papel toalha interfolha 2 dobras, 23x23cm. Cor: Branca. Medidas mínimas: Altura 32cm/ largura:26,7cm/ Profundidade:12,8cm.	0,00	2.280,00	0,00	0,00	0,00%
7	MEDPEJ-EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	60	MEDPEJ DF 7001 D	UND	1414,33	Detector Fetal Portátil Características: Transdutor de alta sensibilidade; Sensibilidade: A partir de 10-12 semanas; Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; Compartimento para transdutor; Botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Bateria recarregável; Tamanho mínimo: 130mm x 90mm x 30mm; Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm; Resolução: 1bpm; Precisão: ± 1 bpm; Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz; Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; P-: <1Mpa; Iob: <20 mW/cm²; Ispta: <100 mW/cm²; Intensidade de Saída de ultrassom: <10 mW/cm²; Área de radiação Efetiva do transdutor: 154mm². Registrado na ANVISA e com garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	585,77	84.859,80	35.146,20	49.713,60	58,58%
8	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PROD. MÉDICOS - EIRELI	20	MD/ VCOMIN TECHNO LOGY	UND	1414,33	Detector Fetal Portátil Características: Transdutor de alta sensibilidade; Sensibilidade: A partir de 10-12 semanas; Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; Compartimento para transdutor; Botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Bateria recarregável; Tamanho mínimo: 130mm x 90mm x 30mm; Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm; Resolução: 1bpm; Precisão: ± 1 bpm; Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz; Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; P-: <1Mpa; Iob: <20 mW/cm²; Ispta: <100 mW/cm²; Intensidade de Saída de ultrassom: <10 mW/cm²; Área de radiação Efetiva do transdutor: 154mm². Registrado na ANVISA e com garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	750,00	28.286,60	15.000,00	13.286,60	46,97%
9	SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP. HOSP. LTDA	30	SANTA CLARA	UND	526,00	Colchão para cama hospitalar Colchão para cama hospitalar, em espuma com densidade 28, revestido em courovin lavável, com zíper e respiros. Dimensão do colchão aproximadas: 1,88 X 0,78 X 0,10m.	366,36	15.780,00	10.990,80	4.789,20	30,35%
TOTALIS								190.527,58	101.428,20	78.379,38	43,59%
VALOR NÃO ADQUIRIDO								10.720,00			

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018 - SMS - PROCESSO NÚMERO P039831/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos antropométricos destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 141/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/12/2018 a 27/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018 - SMS					
PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17					
ITENS	QTD. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
1	50	Und	Antropômetro horizontal - Especificações Técnicas: - Equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal. - Fabricado em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização. - Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. - Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. - Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. - Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm - Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. - Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia de, no mínimo, 1 ano.	RS 240,00	RS 12.000,00
HUGO F. VINAS - CNPJ: 14.169.319/0001-50					
4	50	Und	Antropômetro vertical portátil - Especificações Técnicas: - Equipamento destinado à medição de pessoas. - Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. - Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. - Equipamento leve e apropriado para o transporte. - Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica bilateral (fixada em material desmontável que se encaixam com precisão e mantêm-se estáveis durante o uso. - Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm - Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. - Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. - Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. - Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 420,00	RS 21.000,00
8	10	Und	Balança plataforma digital - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma para apoio dos pés constituída de material antiderrapante e resistente ao uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionalmente, poderá ter Antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 1.100,00	RS 11.000,00
12	6	Und	Balança digital - compatível ou similar com as especificações Técnicas: Sensor de corpo inteiro, no mínimo 7 indicadores de parâmetros corporais, com capacidade máxima de peso corporal de 150kg, com medição de gordura corporal, Índice de Massa Corporal (IMC), gordura visceral, músculos esqueléticos, metabolismo basal, idade corporal, no mínimo 4 perfis de usuário (Bairto, Normal, Alto e Muito Alto) - contido, Registro da Anvisa. Garantia de 12 meses.	RS 132,00	RS 792,00
13	5	Und	Balança digital de alta precisão - Especificações Técnicas: - Balança Digital de alta precisão eletrônica 1 Grama a 10 Kg. - Capacidade de até 10 Kg. - Graduação de 1 em 1 grama - Equipado com um sistema de alta precisão de calibragem - Sistema de tara função para pesar em gramas ou onças (oz) - Visor de cristal líquido led - Desliga automaticamente após o uso - Alimentação: duas pilhas AA (incluindo) indica quando as pilhas precisam ser trocadas - peso aproximado da balança: 360 gramas - diâmetro aproximado do prato: 14,5 cm - dimensões aproximadas da balança 16 cm largura x 3,5 cm altura x 24 cm comprimento - itens inclusos: 1 balança digital de alta precisão eletrônica 1 grama a 10 kg / 2 pilhas AA - Registro da Anvisa. Garantia de 12 meses.	RS 25,10	RS 125,50
PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68					
2	50	Und	Antropômetro vertical fixo - Especificações Técnicas: - Equipamento destinado à medição de pessoas. - Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. - Equipamento específico para fixação em parede. - Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. - Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. - Cursor (parte móvel) com, no mínimo, 5 cm de largura e 25 cm de comprimento. - Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia de, no mínimo, 1 ano.	RS 309,00	RS 15.450,00
5	50	Und	Balança pediátrica digital - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Função da tecla TARA (zero) no painel frontal. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 674,00	RS 33.700,00

11	50	Und	Fita antropométrica - Especificações Técnicas: - Destinado para a medição de perímetros corporais. - Deve ser de material maciço, plástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. - Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Fita com área em bruno antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada. - Fita deverá ter dispositivo de retração automática. - Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. - Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 14,99	RS 749,50
LOGTECNICA IMP. EXP. COM. E INDUSTRIA DE PROD. SA - CNPJ: 07.570.445/0001-56					
3	50	Und	Antropômetro vertical fixo tipo treva - Especificações Técnicas: - Equipamento destinado à medição de pessoas. - Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. - Equipamento específico para fixação em parede. - Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. - Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Treva antropométrica larga com mola retrátil, fabricada em aço inoxidável. - Caixa protetora da treva deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. - Caixa protetora da treva com placa de apoio rente à parede para garantir a manutenção do ângulo reto entre a base e a parede; - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia de, no mínimo, 1 ano.	RS 54,00	RS 2.700,00
10	50	Und	Balança plataforma portátil - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Desligamento automático. - Alimentação por pilha(s) ou bateria(s). - Deve incluir as pilha(s) ou bateria(s) necessária(s) para seu funcionamento. - Indicador de pilha fraca. - Pés revestidos de material antiderrapante; - Deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo possível; - Não deve incluir bioimpedanciometria, para não excluir a tomada de medidas de gestantes e portadoras de marcapasso. - Opcionalmente, deve apresentar função "mamão-bebê" que possibilite determinar o peso de crianças e bebês no colo da mãe. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial) ou órgão semelhante; - Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 248,80	RS 12.440,00
MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ: 02.405.020/0001-78					
9	50	Und	Balança plataforma mecânica - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma para apoio dos pés constituída de material antiderrapante e resistente ao uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Régua e cursor em aço inoxidável. - Trava e calibrador de fácil manuseio. - Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionalmente, poderá ter Antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 1.257,11	RS 62.855,50
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 21.971.041/0001-03					
7	40	Und	Balança plataforma digital - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma para apoio dos pés constituída de material antiderrapante e resistente ao uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionalmente, poderá ter Antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 1.149,75	RS 45.990,00
15	4	Und	Balança antropométrica 200 kg Eletrônica portátil. Capacidade máxima de no mínimo 200 kg, divisões de 50 g. Display LCD de no mínimo 6 dígitos com backlight. Bateria Interna com duração mínima de 40 horas (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima). Fabricado em chapa de aço carbono com ou sem alumínio mas dimensões mínimas de 340 x 400 mm. Perfis de cantoneira com proteção; Pintura eletrostática de alto brilho no cor cinza; Cabo alça de material resistente (aço ou plástico); Célula de carga central totalmente eletrônica; Piso de borracha antiderrapante; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima.	RS 982,50	RS 3.930,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2018-SAAE - PROCESSO NÚMERO P038987/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tubos e conexões em PVC, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 155/2018, com os detentores do

Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 05/12/2018 a 05/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

J OSMAR AGUIAR ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
LOTE 01					
1.1	6.750	M	TUBO PVC, JEL, DN 50mm DE 60mm, PN 0,60 MPA CL 12, NBR 5647.	RS 7,60	RS 51.300,00
1.2	180	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2" NBR 5648	RS 27,40	RS 4.932,00
1.3	72	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2.1/2" NBR 5648	RS 38,20	RS 2.750,40
1.4	90	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1.1/2" NBR 5648	RS 3,50	RS 315,00
TOTAL					RS 59.297,40
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ: 20.795.155/0001-79					
LOTE 02					
2.1	2.250	M	TUBO PVC, JEL, DN 50mm DE 60mm, PN 0,60 MPA CL 12, NBR 5647.	RS 7,33	RS 16.492,50
2.2	60	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2" NBR 5648	RS 15,88	RS 952,80
2.3	24	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2.1/2" NBR 5648	RS 19,45	RS 466,80
2.4	30	M	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1.1/2" NBR 5648	RS 2,90	RS 87,00
TOTAL					RS 17.999,10
LOTE 05					
5.1	200	UND	BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL 1.1/4X1"	RS 2,10	RS 420,00
5.2	40	UND	BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL DE 1.1/4X1/2"	RS 2,25	RS 90,00
5.3	110	UND	BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL DE 3/4X1/2"	RS 0,31	RS 34,10
TOTAL					RS 544,10
LOTE 06					
6.1	40	UND	CAPS PVC SOLDADAVEL DE 110MM, 1ª LINHA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 22,98	RS 919,20
6.2	240	UND	CAPS PVC SOLDADAVEL DE 60MM, 1ª LINHA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 2,41	RS 578,40
6.3	60	UND	CAPS PVC SOLDADAVEL DE 75MM, 1ª LINHA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 6,30	RS 378,00
6.4	60	UND	CAPS PVC SOLDADAVEL DE 85MM, 1ª LINHA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 11,73	RS 703,80
6.5	130	UND	CAPS PARA TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4" NBR 5648	RS 0,50	RS 65,00
TOTAL					RS 2.644,40
LOTE 08					
8.1	100	UND	LUBA PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 1"	RS 2,00	RS 200,00
8.2	80	UND	LUBA PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 1.1/4"	RS 4,00	RS 320,00
8.3	60	UND	LUBA PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 2"	RS 9,42	RS 565,20
8.4	30	UND	LUBA PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 2.1/2"	RS 13,91	RS 417,30
8.5	60	UND	LUBA PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 3"	RS 20,20	RS 1.212,00
8.6	230	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 20MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 0,31	RS 71,30
8.7	8.000	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 25MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 0,43	RS 3.440,00
8.8	800	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 32MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 1,08	RS 864,00
8.9	400	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 40MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 2,29	RS 916,00
8.10	240	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 50MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 2,47	RS 592,80
8.11	300	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 75MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 9,91	RS 2.973,00
8.12	80	UND	LUBA PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 110MM DE ACORDO COM A NBR 5648	RS 35,57	RS 2.845,60
TOTAL					RS 14.417,20
HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME CNPJ: 13.914.027/0001-31					
LOTE 03					
3.1	60	UND	TE PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 1.1/2" NBR 5648	RS 8,00	RS 480,00
3.2	30	UND	TE PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 2" NBR 5648	RS 15,01	RS 450,30
3.3	230	UND	TE PVC RIGIDO ROSCAVEL BITOLA 3/4" NBR 5648	RS 2,00	RS 460,00
3.4	1.100	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 25MM NBR 5648	RS 0,60	RS 660,00
3.5	90	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 32MM NBR 5648	RS 1,50	RS 135,00
3.6	60	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 40MM NBR 5648	RS 3,50	RS 210,00
3.7	80	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 50MM NBR 5648	RS 4,00	RS 320,00
3.8	250	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 60MM NBR 5648	RS 7,60	RS 1.900,00
3.9	60	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 85MM NBR 5648	RS 30,00	RS 1.800,00
3.10	25	UND	TE PVC SOLDADAVEL RIGIDO BITOLA 110MM NBR 5648	RS 55,00	RS 1.375,00
3.11	300	UND	TE PVC SOLD/ROSCA BOLSA CENTRAL 25X34"	RS 1,40	RS 420,00
TOTAL					RS 8.210,30
LOTE 07					
7.1	300	UND	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 40MM, DERIVAÇÃO 3/4", FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10930	RS 5,92	RS 1.776,00
7.2	5.000	UND	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 60MM, DERIVAÇÃO 3/4", FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10930	RS 4,50	RS 22.500,00
7.3	200	UND	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 85MM, DERIVAÇÃO 3/4", FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10930	RS 8,91	RS 1.782,00
7.4	60	UND	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 85MM, DERIVAÇÃO 1/2", FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10930	RS 8,85	RS 531,00
TOTAL					RS 26.589,00
SANEMARCK - COMERCIO E INDUSTRIA DE M HIDRAULICOS - CNPJ: 08.164.724/0001-82					
LOTE 04					
4.1	12.000	UND	TUBETE, EM PVC, COM BUCHA DE LATAO, PARA HIDROMETROS 3/4"	RS 2,78	RS 33.360,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2018-SAAE - PROCESSO NÚMERO P039289/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tubos PVC DEFOFO, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 156/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/12/2018 a 06/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

M.M.G. COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 07.534.344/0001-20					
ITENS	Quantidade Estimada	Und	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
1	2.100	M	TUBO PVC DEFOFO, JEL, 1 MPA, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	RS 26,18	RS 54.978,00
2	1.752	M	TUBO PVC DEFOFO, JEL, 1 MPA, DN 250 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	RS 142,68	RS 249.975,36
ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA - CNPJ: 02.271.201/0001-59					
3	5.268	M	TUBO PVC DEFOFO, JEL, 1 MPA, DN 250 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	RS 123,26	RS 649.333,68

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2018-AMA - PROCESSO NÚMERO P039947/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada para os serviços de locação de caminhão-tanque com capacidade mínima de 16.000l (carro-pipa) com operador, combustível e manutenção por conta da contratada, destinados ao transporte de água para uso de irrigação de Parques, praças e jardins na sede do município e distritos durante o período de estiagem/seca e serviço de locação de caminhão de carroceria aberta, capacidade mínima de 10 m³, para realizar os serviços de coleta e transporte de troncos, galhos e ramas e folhagem proveniente de podas, cortes, aparas e desbasto na sede e nos distritos de sobral, cumprindo programação da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 161/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/12/2018 a 07/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

R. PEREIRA DE LIMA - ME - CNPJ: 23.043.197/0001-41					
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	1.584	DIÁRIA	Caminhão - tanque (PIPA) trucado, com operador habilitado em categoria D ou E, combustível e manutenção por conta da contratada; tanque-sistema com capacidade mínima de 16.000 l de uso exclusivo para transporte de água destinada a irrigação da arborização e jardins, sem vazamentos. Veículo e tanque em bom estado de conservação (pintura, mecânica, pneus e documentação regular), sem vazamento para atender a sede do município de Sobral. Quilometragem livre. Veículo com ano de fabricação a partir 2007. O veículo deverá dispor de motor bomba adequada para as funções de captação e escoamento da água, com acoplamento de mangueira de sucção 1,5", 30 metros de comprimento.	RS 419,67	RS 664.757,28
2	264	DIÁRIA	Caminhão - tanque (PIPA) trucado, com operador habilitado em categoria D ou E, combustível e manutenção por conta da contratada; tanque-sistema com capacidade mínima de 16.000 l de uso exclusivo para transporte de água destinada a irrigação da arborização e jardins, sem vazamentos. Veículo e tanque em bom estado de conservação (pintura, mecânica, pneus e documentação regular), sem vazamento, para atender os Distritos de Sobral. Quilometragem livre. Veículo com ano de fabricação a partir 2007. O veículo deverá dispor de motor bomba adequada para as funções de captação e escoamento da água, com acoplamento de mangueira de sucção 1,5", 30 metros de comprimento.	RS 485,00	RS 128.040,00
J OSMAR AGUIAR ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23					
3	1.056	DIÁRIA	O caminhão trucado de carroceria aberta, capacidade mínima de 10m³, realizará de forma continuada os serviços de coleta e transporte de troncos, galhos e ramas e folhagem proveniente de podas, cortes, aparas e desbasto na sede do Município de Sobral, cumprindo programação da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA. Quilometragem livre. Veículo com ano de fabricação a partir 2007, devendo estar em bom estado de conservação (pintura, mecânica, pneus e documentação regular).	RS 376,42	RS 397.499,52
MILLENIUM SERVICOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.952.190/0001-63					
4	264	DIÁRIA	O caminhão trucado de carroceria aberta, capacidade mínima de 10m³, realizará de forma continuada os serviços de coleta e transporte de troncos, galhos e ramas e folhagem proveniente de podas, cortes, aparas e desbasto nos Distritos de Sobral, cumprindo programação da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA. Quilometragem livre. Veículo com ano de fabricação a partir 2007, devendo estar em bom estado de conservação (pintura, mecânica, pneus e documentação regular).	RS 412,80	RS 108.979,20

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2018 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P041385/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de Equipamentos de Iluminação para palco e Painel de Led para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 178/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/12/2018 a 13/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

EMERSON SANTOS NASCIMENTO - ME - CNPJ: 00.398.573/0001-15					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
1	DIÁRIA	100	Locação de efeitos de iluminação pa leo: 06 pares ledrgbw; 06 refletores led branco 100w; 01 mesas de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 827,90	RS 82.790,00
2	DIÁRIA	70	Locação de efeitos de iluminação pa leo: 04 movingbean 5r; 04 ledwashrgbwa; 08 pares ledrgbw; 02 minibrats 2 lmpadpas; 01 fogs 3000 com ventilador; 01 mesas de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 857,00	RS 59.990,00

5	M/DIARIA	120	Locação de painéis de LED, P10mm, alta resolução. Estruturas para sustentação do Led, Q30, Box Truss ou superior. Processadores de vídeo para receber sinais de vídeo. Duas caixas de força Man Power e dois cabos de 10 mm, com até 100m de comprimento. Técnicos para montagem e desmontagem dos equipamentos. Operador do aparelho eletrônico e físico. Notebook para viabilização dos recursos digitais e eletrônicos gerais. Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 199,08	R\$ 23.889,60
ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE - ME - CNPJ: 14.694.736/0001-11					
3	DIARIA	50	Locação de iluminação de palco: 08 movingbeam 5r; 08 ledwashrgbw; 12 pares ledrgbw; 10 ribaltas rgbw; 08 atomic 3000; 06 elipsoidais; 04 miniatrás 4 lâmpadas; 04 fresnel; 02 fogs 3000 com ventilador; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação; Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
4	DIARIA	12	Locação de efeitos de iluminação de palco: 20 movingbeam 5r; 14 moving point; 20 ledwashrgbw; 20 par ledrgbw ; 20 ribalta rgbw; 12 atomic 3000; 12 elipsoidais; 08 fresnel; 06 miniatrás 6 lâmpadas; 02 fog 3000 com ventilador; 01 seguidores 1500w; 12 tubos T de 1m e 2m; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação; Acompanhado com extintor. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 6.366,66	R\$ 76.399,92

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2018 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P039887/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conexões em PVC e materiais para manutenção de redes, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 165/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/12/2018 a 18/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2018 - SAAE					
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 29.843.035/0001-74					
LOTE 01					
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
1	UND	80	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,50	RS 120,00
2	UND	30	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,13	RS 123,90
3	UND	60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,45	RS 27,00
4	UND	100	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,40	RS 40,00
5	UND	50	PLUG PVC COM ROSCA DE 3/4"	R\$ 0,35	RS 17,50
6	UND	30	PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,90	RS 27,00
7	UND	30	PLUG PVC, ROSCAVEL 2", AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,10	RS 123,00
8	UND	100	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 110 MM X 4", PARA AGUA FRIA	R\$ 3,00	RS 3.000,00
9	UND	140	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	R\$ 0,25	RS 35,00
10	UND	3000	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	R\$ 0,35	RS 1.050,00
11	UND	400	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	R\$ 0,90	RS 360,00
12	UND	110	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	R\$ 1,90	RS 209,00
13	UND	170	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	R\$ 2,10	RS 357,00
14	UND	400	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA	R\$ 5,20	RS 2.080,00
15	UND	80	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2", PARA AGUA FRIA	R\$ 11,00	RS 880,00
16	UND	100	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	R\$ 17,00	RS 1.700,00
17	UND	60	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 110 X 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 32,00	RS 1.920,00
18	UND	400	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,25	RS 100,00
19	UND	500	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,50	RS 250,00
20	UND	100	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,35	RS 135,00
21	UND	80	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,80	RS 144,00
22	UND	100	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,30	RS 230,00
23	UND	100	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 85 X 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,80	RS 480,00
24	UND	50	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 110 X 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 31,00	RS 1.550,00
25	UND	30	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 110 X 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 27,89	RS 836,70
26	UND	50	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,11	RS 205,50
27	UND	50	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 7,00	RS 350,00
28	UND	100	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 85 X 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 15,00	RS 1.500,00
29	UND	100	LUVIA DE CORRER, PVC SERIE REFORCADA - R, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 8,01	RS 801,00
30	UND	30	JOELHO 45 PVC SOLDAVEL D=25mm	R\$ 0,80	RS 24,00
31	UND	30	JOELHO 45 PVC SOLDAVEL D=32mm	R\$ 1,42	RS 42,60
32	UND	200	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	R\$ 2,90	RS 580,00
33	UND	400	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4"	R\$ 1,27	RS 508,00
34	UND	80	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 0,41	RS 32,80
35	UND	500	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,60	RS 800,00
36	UND	200	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,50	RS 500,00
37	UND	200	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,00	RS 400,00
38	UND	600	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 13,00	RS 7.800,00
39	UND	120	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 55,00	RS 6.600,00
40	UND	50	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 113,00	RS 5.650,00
TOTALS					RS 41.689,00

J. OSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23					
LOTE 02					
1	UND	10.000	TUBETE CEGO EM POLIPROPILENO 3/4" COR VERMELHA	RS 1,10	RS 11.000,00
LOTE 03					
1	UND	5.000	SELO DE SEGURANÇA TRAVA NIFTY - LOK-AZUL 70CM PARA CORTE DE ÁGUA	RS 2,20	RS 11.000,00
2	UND	5.000	SELO DE SEGURANÇA TRAVA NIFTY - LOK-VERMELHO 70CM PARA CORTE DE ÁGUA	RS 2,20	RS 11.000,00
TOTALS					RS 22.000,00
LOTE 04					
1	UND	100	MANTA DE FIBRA DE VIDRO 450 g/m²	RS 12,90	RS 1.290,00
2	UND	100	CATALISADOR MEK	RS 124,44	RS 12.444,00
3	UND	300	RESINA DE EPOXI	RS 27,80	RS 8.340,00
TOTALS					RS 22.074,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2018 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P036125/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de fluossilicato de sódio, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 143/2018, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 06/08/2018 a 06/08/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA - CNPJ: 23.647.365/0007-01					
ITENS	QUANTIDADE ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	11.250	KG	Fluossilicato de Sódio Especificações Técnicas : Fórmula: Na2SiF6; Número C.A.S.: 16893-85-9 Teor mínimo de Fluoreto: 59% Forma: sólido (pó) Pureza: 98% Massa Moliar: 188g Solubilidade: 7,6g/l (25° C) Umidade Máxima: 0,5% Embalagem: sacos de 25kg.	RS 6,25	RS 70.312,50
2	1.752	KG	Fluossilicato de Sódio Especificações Técnicas : Fórmula: Na2SiF6; Número C.A.S.: 16893-85-9 Teor mínimo de Fluoreto: 59% Forma: sólido (pó) Pureza: 98% Massa Moliar: 188g Solubilidade: 7,6g/l (25° C) Umidade Máxima: 0,5% Embalagem: sacos de 25kg.	RS 6,25	RS 10.950,00
TOTALS					RS 81.262,50

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2018 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P040933/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de equipamento de som para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral e entidades vinculadas a Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 187/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/12/2018 a 13/12/2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

E.C - PRODUÇÕES LTDA - CNPJ: 17.746.954/0001-40					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
2	216	DIÁRIA	Locação de Equipamento de som contendo no mínimo: 02 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18 de 800w rms; 04 cxs line array médio grave com 02 alto falantes de 12 x 800w rms e 01 drive de titânium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 01 divisor de frequência de 06 vias; 01 mesa de som digital de 32 canais; 02 monitores sem fio 400; 01 amplificador guitarra; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 10 pedestais; 01 kit de microfones de bateria; 10 microfones com fio; 01 microfone sem fio; 01 bateria. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 693,98	RS 149.899,68
3	58	DIÁRIA	Locação de Equipamento de som contendo no mínimo: 04 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18 de 800w rms; 08 cxs line array médio grave com 02 alto falantes de 12 x 800w rms e 01 drive de titânium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 01 divisor de frequência de 06 vias; 01 mesa de som digital de 32 canais; 06 monitores sem fio 400; 01 amplificador guitarra; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 amplificador para guitarra; 01 kit de microfones de bateria; 20 microfones com fio; 01 microfone sem fio; 20 pedestais; 01 bateria completa; Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 991,20	RS 57.489,60
4	58	DIÁRIA	Locação de Equipamento de som contendo no mínimo: 16 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18 de 1200w rms; 24 cxs line array; 02 alto falantes de 10 de 800w rms e 01 drive de titânium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 02 mesas de som digital de 48 canais; 30 microfones com pedestais; 08 monitores sem fio 400; 01 side fill estereó com 48 vias; 01 multicabo com 48 vias; 01 amplificador guitarra; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 microfone sem fio; 20 pedestais; 01 bateria completa; Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 2.187,93	RS 126.899,94
5	29	DIÁRIA	Locação de Equipamento de som contendo no mínimo: 16 cxs para subgraves (com 02 alto-falantes, 18 polegadas com 1200 w rms); 24 cxs line array médio grave e médio agudo (1000 w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema de PA; 01 divisor de frequência com no mínimo 08 vias com no mínimo 24 db por oitava; ajuste de ângulo de fase entre as bandas; entrada e saídas balanceadas; 01 multicabo com no mínimo 56 vias (60mts); 01 aparelho de cd player; 02 mixing console com no mínimo 56 canais. Contando no mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de insert em todos os canais; 10 monitores tipo spot sm400 cada; amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; 01 sistema de sidefill contendo 04 caixas para subgraves (04 alto-falantes, 18 polegadas com 800w rms cada); 08 line array caixas vias médio grave e médio agudo (1000 w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema de sidefill; 01 bateria completa com 01 bumbo, 02 tons, 01 surdo, 01 caixa, 02 estantes para pratos, 01 estante para caixa, 01 máquina de chimbau, 01 pedal para bumbo; kit de microfones específicos para bateria; 01 amplificador para baixo 800w rms com 01 caixa com 04 alto falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto falante de 15 polegadas; 01 amplificador para guitarra com 900 w rms com 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para teclado; 12 direct box de impedância para instrumentos; 02 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho seletional e faixa de operação abt; 20 microfones com fio com pedestais; 02 microfones para usos diversos com pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 02 técnicos responsável e extintores de incêndio. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 4.824,13	RS 139.899,77
R N L MADEIRA - ME - CNPJ: 07.879.214/0001-29					
1	288	DIÁRIA	Locação de Equipamento de som contendo no mínimo: 06 cxs ativas com 01 alto falante de 15 de 1000 w rms; 01 caixa ativa para retorno; 01 drive de titânium de 100w; 01 mesa de som de 10 canais; 04 microfones para voz com fio e 02 sem fio) e 01 monitor de retorno. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	RS 402,77	RS 115.997,76

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 - SME - PROCESSO NÚMERO P049850/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de higiene infantil, para atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 192/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/03/2019 a 11/03/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 - SME					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIENE LTDA - CNPJ: 29.840.429/0001-04					
1	6.000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS ARREDONDADAS E MACIAS, MÍNIMO DE 27 CERDAS DIVIDIDAS, CABO LARGO, CORES VARIADAS.	RS 0,79	RS 4.740,00

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS ME - CNPJ: 35.043.876/0001-08					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
2	900	UND	CREME DENTAL 50G INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL, USO INFANTIL, COM PROTEÇÃO ANTICÁRIAS, EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 50 GRAMAS. SABORES VARIADOS.	RS 3,37	RS 3.033,00
3	120	UND	COLÔNIA INFANTIL - 750ML - ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA 750ML DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA O USO DIÁRIO E ABUNDANTE. TESTADA E APROVADA DERMATOLÓGICAMENTE E FORMULADA ESPECIALMENTE PARA MINIMIZAR O RISCO DE REAÇÃO ALÉRGICA.	RS 21,08	RS 2.529,60
7	150	LITRO	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORADO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, APRESENTADO EM EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	RS 15,34	RS 2.301,00
8	350	UND	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL-BETAINA, EDTA, CORANTE, DISTEARATO, CLORETO DE SÓDIO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA, ÁGUA. FRASCO COM 200ML.	RS 10,70	RS 3.745,00

VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP - CNPJ: 23.584.940/0001-70					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
4	150	PACOTE	FRALDAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO MÉDIO - PCT C/24 FRALDAS.	RS 12,34	RS 1.851,00
6	240	UND	CREME PARA ASSADURAS COM VITAMINA A E D, 45G	RS 14,58	RS 3.499,20

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
5	200	PACOTE	FRALDAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO GRANDE - PCT C/28 FRALDAS.	RS 21,22	RS 4.244,00
9	210	UND	TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO 70CMx140CM.	RS 21,90	RS 4.599,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 - SEFIN - PROCESSO NÚMERO P056645/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos de impressão, confecção e montagem dos carnês do IPTU 2019 destinados a atender necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral, por meio da Secretaria do Orçamento e Finanças, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 012/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/03/2019 a 07/03/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 - SEFIN					
AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - EPP - CNPJ: 22.609.826/0001-95					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
1	55.476	UND	Confecção e impressão das capas dos carnês do IPTU 2019, tamanho 43cm x 10cm, em papel offset 120g, em policromia 4x1 cores, com corte especial em janela e dobra ao meio, conforme arte a ser encaminhada pela Secretaria do Orçamento e Finanças.	RS 0,13	RS 7.211,88
2	47.886	UND	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2019, dimensões: 10cm x 21cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única mais oito parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,33	RS 15.802,38
3	7.590	UND	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2019, dimensões: 10cmx21cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,16	RS 1.214,40
TOTAL					RS 24.228,66

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P035058/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

E EVENTUAIS aquisições de comportas e pedestais de manobra, destinados as Estações de Tratamento de Água operadas pelo SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Sobral - CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial nº 029/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/03/2019 a 13/03/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SAAE					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
PORTINARI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 27.186.728/0001-06					
1	6	UND	COMPORTA QUADRADA C/DUPLA SENT. DE FLUXO DN 500	RS 8.916,66	RS 53.499,96
2	21	UND	COMPORTA QUADRADA C/DUPLA SENT. DE FLUXO DN 500	RS 8.916,66	RS 187.249,86
3	6	UND	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 46	RS 2.716,66	RS 16.299,96
CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 06.662.084/0001-29					
4	21	UND	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 46	RS 3.600,00	RS 75.600,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SME - PROCESSO NÚMERO P050510/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações de serviço de buffet com fornecimento de lanches, refeições e coffee break destinados a atender às atividades pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 013/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 21/03/2019 a 21/03/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SME					
CEDROS SERVICOS E EVENTOS LTDA ME - CNPJ: 08.927.676/0001-37					
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL LICITADO
1.1	10.000	UND	LANCHÊS Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da SME). - Sanduiche cheeseburger (1 fatia de queijo, 1 de presunto e unidade de carne de hambúrguer) + refrigerante ou suco (200ml) sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Torta recheada de frango ou carne de sol (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Salgadinhos 10 (dez) unidades, de 5 tipos + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Esfirra (unidade - 20g) de frango ou carne do sol + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Empada (unidade - 20g) de frango ou carne do sol + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Coxinha (unidade - 20g) de frango + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Caldo (300ml) + pão (carquiinha) ou torrada; - Canja (300ml) + pão (carquiinha) ou torrada; - Pizza de calabresa, frango, portuguesa ou mussarela (150 g), sendo, no mínimo, dois sabores de pizza + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - Salada de Frutas com 5 tipos de frutas (200g); - Risoto de queijo e presunto (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco. Obs: Suco feito de polpa de fruta.	RS 3,70	RS 37.000,00
1.2	15.000	UND	REFEIÇÕES Deverão ser compostas de, no mínimo, 04 itens dos citados abaixo (escolha a critério da SME), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) (200ml) - SALADAS (100g): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2 tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhada (com, no mínimo, 3 tipos de folhais); - MOLHOS (50g): 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (150g): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações combinadas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro); - FEIJÃO (150g): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr): 02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxa/mole ou patinho); Obs.: Qualquer tipo de carne servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, não se incluem nervuras.	RS 16,00	RS 240.000,00
1.3	20.000	UND	COFFEE BREAK Deverá conter 10 (dez) dias 12 (doze) opções do cardápio abaixo (escolha a critério da SME). - Salgados variados (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha, barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salpicão, frango e carne do sol; - Torradas (porção com 5 unidades); - Pães: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - Frios (uma fatia de cada): queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - Salsicha em rodelas no molho de tomate (150gr); - Pães variados: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo) - Sucos de frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas opções); - Chocolate quente (200ml); - Café (100ml); - Leite de Gado integral c/ou desnatado (100ml); - Tapioca com ou sem manteiga do tipo de frigideira c/ou redondinha (1 unidade); - Bolos variados (1 fatia), sendo, no mínimo, 2 sabores: batata, aipim, milho ou fofó (chocolate/ laranja/ limão/ manteiga); - Frutas variadas: mamão, melão, melancia, uva (80g); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maçã (1 unidade). No máximo, 3 opções de frutas.	RS 8,50	RS 170.000,00
TOTAL					RS 447.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - SESEP - PROCESSO NÚMERO P072133/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para uso da Coordenação de Limpeza Pública da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial nº 003/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - SESEP						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
IVAN DE AZEVEDO PONTE – ME - CNPJ: 02.069.397/0001-01						
1	UND	400	ENXADAS C/CABO DE MADEIRA, 120CM	TRAMONTINA	RS 23,37	RS 9.348,00
2	UND	250	CARRINHO DE MÃO DE AÇO, CAPACIDADE 50 A 60 LITROS, PNEU COM CÂMARA.	TRAMONTINA	RS 90,00	RS 22.500,00
3	UND	300	PA METÁLICA QUADRADA, COM CABO DE MADEIRA, 90CM	TRAMONTINA	RS 16,33	RS 4.899,00
4	UND	300	PA METÁLICA DE BICO C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 11,83	RS 3.549,00
5	UND	300	VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA CEPA PLÁSTICA, 40CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,40M X28MM	ODIN	RS 13,50	RS 4.050,00
6	UND	200	FOICE C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 15,25	RS 3.050,00
7	UND	100	PICARETAS C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 24,00	RS 2.400,00
8	UND	100	MACHADO C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 33,50	RS 3.350,00
9	UND	100	CHIBANCAS C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 23,50	RS 2.350,00
10	UND	200	CISCADORES C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 12,25	RS 2.450,00
11	UND	250	BROCHAS RETANGULAR PLÁSTICA P/PINTURA 18,0X7,5 CM	ATLAS	RS 3,40	RS 850,00
17	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 37	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
18	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 39	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
19	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 41	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
20	PAR	100	BOTAS PVC -Nº 43	GRENDENE	RS 22,50	RS 2.250,00
21	UND	35	PROTETOR SOLAR FATOR 30FPS, CADA UND C/ 4LTS	LUVEX	RS 150,00	RS 5.250,00
GIS MIUDEZAS LTDA - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
12	UND	300	ROLO DE FIO NYLON P/ROÇADEIRAS BITOLA 2,4 MM, COM NO MÍNIMO 2 KG OU 200 M - COTA PRINCIPAL	BRISTOL	RS 133,66	RS 40.098,00
13	UND	100	ROLO DE FIO NYLON P/ROÇADEIRAS BITOLA 2,4 MM, COM NO MÍNIMO 2 KG OU 200 M - COTA RESERVADA	BRISTOL	RS 133,66	RS 13.366,00
14	UND	200	CABEÇOTE P/ROÇADEIRAS TRIMCUT 41-2	ITECE	RS 40,00	RS 8.000,00
23	PAR	800	LUVA PARA GARIS	PLASTCOR	RS 2,22	RS 1.776,00
JOSMAR AGUIAR – ME - CNPJ: 00.387.532/0001-33						
15	PCT	15019	SUPER CAL - COTA PRINCIPAL	MONTE	RS 2,00	RS 30.038,00
16	PCT	5006	SUPER CAL - COTA RESERVADA	MONTE	RS 2,00	RS 10.012,00
22	MT	1000	TELA VERDE DE PROTEÇÃO ROÇADEIRAS	NORTENE	RS 4,00	RS 4.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P069552/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS serviços de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), com capacidade mínima de 08m³ com operador, combustível e manutenção por conta da contratada, destinados aos serviços de transporte de água potável para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral - CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 - SAAE						
A F DE SÁ MORAES - ME - CNPJ: 32.292.000/0001-07						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO	VR. TOTAL LICITADO	
1	KM	683.352	Transporte de carreta de água potável, em caminhão - tanque, com capacidade mínima de 08 m³, para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral - CE.	RS 3,99	RS 2.726.574,48	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018/A - SMS (ATA COMPLEMENTAR) - PROCESSO NÚMERO P039831/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos antropométricos destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 141/2018, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 12/06/2019 a 12/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018/A - SMS						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT.	VR. TOTAL LICITADO	
PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
6	50	Und	Balança pediátrica mecânica - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Trava e calibrador de fácil manuseio. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	RS 599,00	RS 9.950,00	

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P080327/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de VENTILADORES destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 106/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

GIS MIUDEZAS LTDA-ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	UND	40	VENTILADOR 3 EM 1-COLUNA, MESA OU PAREDE Descrição mínima: contém 6 pás para máxima força do vento; 3 velocidades; 4 inclinações verticais com a exclusiva inclinação para o chão; classificação de economia de energia A. Voltagem: 220 v. Número certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	RS 246,12	RS 9.844,80
A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
2	UND	120	VENTILADOR DE TETO -3 velocidades, 220v potência mínima 130w, com no mínimo 3 pás, com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor preta ou cinza. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	RS 117,57	RS 14.108,40
3	UND	20	VENTILADOR DE TETO com luminária, 3 velocidades, 220v com no mínimo 3 pás com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	RS 131,75	RS 2.635,00
AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ: 30.607.801/0001-80						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
4	UND	120	VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, GRADE REMOVÍVEL, 3 PAS, COR PRETA, GARANTIA DE MÍNIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS, PAREDE.	VENTISOL	RS 165,04	RS 19.804,80

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2019 - SESEC -PROCESSO NÚMERO P077799/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais de sinalização horizontal para as vias urbanas do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 072/2019 - SESEC, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 08.645.101/0001-21						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	250	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIREFENCIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL	GADALSUR	RS 198,00	RS 49.500,00
2	750	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIREFENCIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL	GADALSUR	RS 198,00	RS 148.500,00
3	150	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESSURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	RS 118,00	RS 17.700,00
4	450	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESSURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	RS 118,00	RS 53.100,00
5	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	GADALSUR	RS 18,02	RS 123.887,50
7	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	GADALSUR	RS 18,00	RS 123.750,00
9	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	RS 19,95	RS 137.156,25
10	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	RS 19,95	RS 411.468,75
11	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	RS 23,20	RS 159.500,00
12	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	RS 23,20	RS 478.500,00
13	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	RS 19,49	RS 133.993,75
14	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	RS 19,49	RS 401.981,25
SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - CNPJ: 00.304.942/0001-63						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
6	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	SALECRIL	RS 17,35	RS 357.843,75
8	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	SALECRIL	RS 17,16	RS 353.925,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 -SEUMA - PROCESSO NÚMERO P081018/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placas toponímicas e conjuntos toponímicos nos bairros do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 094/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 24/09/2019 a 24/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 - SEUMA						
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS - ME - CNPJ: 05.502.243/0001-41						
LOTE 01						
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	3.620	UNIDADE	Placa toponímica: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletrolítica com fundo azul Del Rei e letreiro na cor branca e acabamento primer epóxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas nas paredes ou locais apropriados previamente identificados.	ALUMIPLACAS	R\$ 75,80	R\$ 274.396,00
2	767	UNIDADE	Conjunto toponímico: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletrolítica com fundo azul Del Rei e letreiro na cor branca, frente/verso e acabamento primer epóxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas em poste de ferro galvanizado 2" (dois polegadas) a uma distância mínima do solo de 2,60 m. O poste deve ter uma medida total de 3,00 m, para ser fixado no solo com 40 cm de profundidade.	ALUMIPLACAS	R\$ 280,00	R\$ 214.760,00
Valor Total Licitado						R\$ 489.156,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P081047/2019. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de Kit Gestante, destinado ao Projeto Maternidade Responsável da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 111/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/09/2019 a 30/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS						
SANGER CONFECÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 04.445.494/0001-79						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	6.000	UND	BABY TOOTH/ INCOMFRAL	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C05 UNIDADES)	R\$ 9,66	R\$ 57.960,00
5	10.158	PAR	SUPREMA INDUSTRIA DE MEIAS LTDA	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO NAS CORES BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ. PAR.	R\$ 1,32	R\$ 13.408,56
GIS MIUDEZAS LTDA - ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
2	772	UND	MINASREY	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C05 UNIDADES)	R\$ 11,65	R\$ 8.993,80
R & R CONFECÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 14.941.396/0001-86						
3	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	MOLHO PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM DE COMPRIMENTO COM RIBANA (TAMANHO MÍNIMO: 8 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA) NAS PONTAS, CADA MIÃO DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	R\$ 2,11	R\$ 21.433,38
4	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	CAMISETA PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 34 CM DE COMPRIMENTO X 24 CM DE LARGURA, COM BORDADO, CADA CAMISETA DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	R\$ 1,96	R\$ 19.909,68
ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP - CNPJ: 11.593.690/0001-56						
6	3.000	UND	CACO DEIA/ ANDREA C. SCHUCKES BOMM	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ; DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA, COM 02 ALÇAS DE GURURÃO NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS: DO TREVO DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	R\$ 14,93	R\$ 44.790,00
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME - CNPJ: 13.806.931/0001-23						
7	386	UND	EUMAC	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ; DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA, COM 02 ALÇAS DE GURURÃO NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS: DO TREVO DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	R\$ 13,08	R\$ 5.048,88
8	500	UND	EUMAC	REDE PEQUENA PARA RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2 METROS, A REDE CONFECCIONADA EM TECIDO TRICOLINE E MALHA ANTI-ALÉRGICO, DUPLA FACE, PARA MELHOR CONFORTO DO RECÉM-NASCIDO.	R\$ 30,28	R\$ 15.140,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0299/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DIMÁSTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA, CNPJ: 02.520.829/0001-40. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 179.820,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. GLEISON SACHET. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0300/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ. 08.778.201/0001-26. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 69.444,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª. FERNANDA LONGA DA FONTE. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0301/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 11.034.934/0005-94. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e sessenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª. VANESSA BENITEZ BERWANGER. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0302/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: 20.301.535/0001-00. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 5.835,00 (cinco mil e oitocentos e trinta e cinco reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS:

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª JOÃO BRENO ANDRADE JORGE. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0303/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.493.969/0001-03. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 12.657,60 (doze mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. RAPHAEL ARRUDA DE MELO. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0304/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 03.596.923/0001-46. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 12.160,00 (doze mil e cento e sessenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª ADELAIDE CRISTINA DE BARROS E SILVA. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0305/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 26.436.406/0001-05. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 184.524,00 (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos e vinte e quatro reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico, Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª KEYLA CRISTINA GONDIM GONÇALVES ALVES. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0306/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ 03.701.145/0001-08. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da saúde (controlados padronizados I) destinados às unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 061/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de

Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de Novembro de 2019 PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Sergio Rodrigues Matos. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EDITAL Nº 13/2019 - SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UNIFICADO PARA POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL. DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DE MULTIPLA ESCOLHA. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Unificado para a seleção de candidatos às potenciais vagas nos Cursos de Especialização com caráter de Residência Multiprofissional em Saúde da Família - RMSF e em Residência em Saúde Mental - RSM, RESOLVE: I. Divulgar o gabarito preliminar das questões de múltipla escolha dos exames realizados no dia 01 de dezembro de 2019, conforme abaixo transcritos na tabela em anexo: II. Informar que os cadernos de provas encontram-se publicados e disponíveis para consulta nos endereços eletrônicos: <http://saude.sobral.ce.gov.br> e <http://blogdaescolasaudesobral.blogspot.com> III. Informar que será admitido a interposição de recursos questionando os gabaritos ora divulgados, nos termos previstos no edital inaugural. Sobral, CE, 02 de dezembro de 2019. Francisco José Leal de Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO.

EDITAL Nº 13/2019 - SMS										
GABARITO										
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA										
01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	
C	A	A	A	D	C	D	A	C	B	
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
C	B	A	D	A	A	B	B	A	D	
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
D	C	A	B	C	A	B	C	C	C	
GABARITO										
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL										
01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	
C	A	A	A	D	C	D	A	C	B	
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
C	B	A	D	A	A	B	B	A	D	
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
A	C	D	B	C	B	A	B	B	D	

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU Nº P097948/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 - SEINF. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação de Sistema de Proteção contra Descarga Atmosférica (SPDA) - Estátua Cristo Redentor, em Sobral/CE. VALOR GLOBAL: R\$ 18.902,21 (dezoito mil, novecentos e dois reais e vinte e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28.01.15.451.0040. 2.360.44905100.1.000.000; 28.01.1 5.451.0040.2 .360.449051 00.1.52 0.0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso I e Art. 26, inciso III, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 23.726.292/0001-40, vencedora no Processo Licitatório original. Sobral/CE, 27 de novembro de 2019. RATIFICAÇÃO: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2019 - SEINF - PROCESSO SPU Nº P097948/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria da Infraestrutura do Município de Sobral/CE. CONTRATADA: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 23.726.292/0001-40, vencedora no Processo Licitatório original. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação de Sistema de Proteção contra Descarga Atmosférica (SPDA) - Estátua Cristo Redentor, em Sobral/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso I e Art. 26, inciso III, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 002/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 18.902,21 (dezoito mil, novecentos e dois reais e vinte e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 28 de novembro de 2019. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA e o Sr. Alexandre José de Lucena Rodrigues - Representante da Empresa SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA - EPP. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 29.421.445/0001-27, representada pelo Sr. GLEIDSON VITOR CAVALCANTE. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para executar construção de passagem molhada na localidade de IDEC, Distrito de Jaibaras, Município de Sobral/CE. **MODALIDADE:** TOMADA DE PREÇOS Nº 064/2019-SEINF/CPL. **VALOR:** R\$ 376.979,82 (trezentos e setenta e seis mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos). **GESTOR/FISCALIZAÇÃO:** JOÃO PAULO SIQUEIRA PRADO. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** Deverão ser executados e concluídos dentro do prazo de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir do 5º dia útil após assinatura e respectiva publicação do extrato junto ao Diário Oficial do Município. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de dezembro de 2019. **SIGNATÁRIOS:** David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Gleidson Vitor Cavalcante - Representante legal da JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA. **OBJETO:** O presente aditivo tem por objetivo ACRESCER e SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados cujo objeto prevê "contratação de empresa especializada para execução de sistema de filtragem dos Parques da Cidade e Pajeú". **MODALIDADE:** Tomada de Preços nº 035/2019 - SEINF/CPL. **VALOR:** Repercussão financeira positiva de R\$ 229.870,94 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos), correspondendo a 17,35% (dezesete vírgula trinta e cinco por cento) do valor do Contrato, sendo R\$ 300.478,03 (trezentos mil quatrocentos e setenta e oito reais e três centavos) de acréscimo, correspondente a 22,68% (vinte e dois vírgula sessenta e oito por cento) do valor do Contrato, e R\$ 70.607,09 (setenta mil seiscentos e sete reais e nove centavos), de supressão, correspondente a 5,33% (cinco vírgula trinta e três por cento) do valor do Contrato. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de novembro de 2019. **SIGNATÁRIOS:** David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Francisco Renan de Azevedo Portela - Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

ERRATA AO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2019 - SEINF, publicado no Diário Oficial do Município nº 681, de 25 de novembro de 2019, folha Nº 02. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA. **ONDE SE LÊ:** VALOR: Repercussão financeira positiva de R\$ 31.768,21 (trinta e um mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos), correspondendo a 19,66% (dezenove vírgula sessenta e seis por cento) do valor do Contrato, sendo R\$ 38.116,08 (trinta e oito mil cento e dezesseis reais e oito centavos) de acréscimo, correspondente a 20,34% (vinte vírgula trinta e quatro por cento) do valor do Contrato, e R\$ 6.347,85 (seis mil trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), de supressão, correspondente a 3,00% (três por cento) do valor do Contrato. **LEIA-SE:** VALOR: Repercussão financeira positiva de R\$ 19.257,33 (dezenove mil duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos), correspondendo a 12,99% (doze vírgula noventa e nove por cento) do valor do Contrato, sendo R\$ 25.605,41 (vinte e cinco mil seiscentos e vinco reais e quarenta e um centavos) de acréscimo, correspondente a 13,66% (treze vírgula sessenta e seis por cento) do valor do Contrato, e R\$ 6.347,85 (seis mil trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), de supressão, correspondente a 3,39% (três vírgula trinta e nove por cento) do valor do Contrato. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 004/2019 - SECJEL, publicado em 20 de novembro de 2019 no Diário Oficial do Município Nº 678, no âmbito de apoio às escolas de samba de Sobral 2020. A Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer - SECJEL, por meio de seu secretário Igor José de Araújo Bezerra, no uso das suas atribuições, torna público o segundo aditivo ao Edital de Credenciamento para apoio às Escolas de Samba de Sobral/CE 2020, Edital nº 004/2019 da SECJEL. Considerando a necessidade de

preencher vagas de forma mais ampla e democrática e considerando a grande procura das Escolas de Samba de Sobral/CE, **RESOLVE:** Ampliar prazo de inscrição para o edital de Credenciamento para apoio às Escolas de Samba de Sobral/CE 2020 para o dia 14 de dezembro de 2019, e permitir aos interessados comparecerem aos locais destinados a entrega física da documentação, a abertura dos envelopes acontecerá no dia 17 de dezembro de 2019 às 9h, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE. Sobral, 02 de dezembro de 2019. Igor José Araújo Bezerra - SECRETÁRIO DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Sebastião Martins da Frota Neto - COORDENADOR JURÍDICO DA SECJEL.

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 01/2019 - SEDHAS - TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613 DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2198 DE 16 DE ABRIL DE 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, tendo em vista que restou devidamente homologado o resultado final do processo seletivo regulado pelo Edital 01/2019, publicado no Diário Oficial do Município de nº 543 de 09 de maio de 2019, **RESOLVE:** contratar profissionais de nível superior a favor da execução de programas e projetos que possuem prazo estabelecido, tais como: ACORDO DE COOPERAÇÃO 01/2019 COM A ASSOCIAÇÃO SHALOM-ABRIGO SÃO FRANCISCO, AEPETI e Programa Crescer Bem/Cartão Sobral. I - Convocar, seguindo a ordem de classificação, os(as) candidatos(as) abaixo transcritos(as), a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, situada na avenida Dr. Guarany, 364, bairro Derby, Sobral, Ceará, no período de 03 a 04 de dezembro de 2019, no horário das 8h às 12h e de 13h às 16h, para o procedimento de contratação. II - Informar que os(as) candidatos(as) ora convocados(as) deverão apresentar cópia da documentação abaixo elencada: a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) RG; d) CPF; e) Título de Eleitor; f) Carteira de Reservista, se homem; g) Número de conta corrente na CEF (Caixa Econômica Federal); h) Comprovante de Residência; i) Registro regular no Conselho de sua categoria profissional; j) Comprovação da titulação/escolaridade, de acordo com o cargo/função a ser exercido; k) de folha de antecedentes criminais, emitida através do site do Tribunal de Justiça do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou através do site da Secretaria de Segurança Pública do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou certidão emitida pela Distribuição do Fórum da Comarca em que o candidato tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos; l) fazer o pré cadastro de RH no sítio eletrônico www.precadastrorh.sobral.ce.gov.br. Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019. Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETÁRIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EDITAL Nº 01/2019 - SEDHAS - TERMO DE CONVOCAÇÃO		
CARGOS	NOMES	CLASSIFICAÇÃO
Auxiliar de Cuidador	RAFAELA DO NASCIMENTO MOURA	2º
	MARIA MARCILENE MENDONÇA DE SOUSA	3º
	ANA PAULA LIMA TEODORO SENA	4º
Cuidador	CARLOS CÉSAR PORTO CARNEIRO FILHO	1º
	JOANA DARCI DA COSTA SILVA	2º
Pedagogo	ROSÂNGELA FERREIRA LIMA SOUSA	3º
	ANA FLÁVIA SOUSA FERREIRA	2º
ORIENTADOR SEDE	ANA DIANA ARAÚJO DA PONTE	20º
	JOVIANO FERREIRA LIMA	21º
	ANTONIO NEUTON SILVA FILHO	22º
	ALBERTO LUCAS MENEZES VIEIRA	23º
VISITADOR JAIBARAS	MARIA JOSE ALBUQUERQUE	4º

EDITAL Nº 02/2018 - SEDHAS - TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613 DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2071 DE 03 DE JULHO DE 2018 E SUAS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, tendo em vista que restou devidamente homologado o resultado final do processo seletivo regulado pelo Edital 02/2018, publicado no Diário Oficial do Município de nº 360 de 03 de agosto de 2018, **RESOLVE:** contratar profissionais de nível superior a

favor da execução de programas e projetos que possuem prazo estabelecido, tais como: ACORDO DE COOPERAÇÃO 01/2019 COM A ASSOCIAÇÃO SHALOM-ABRIGO SÃO FRANCISCO, AEPETI e Programa Crescer Bem/Cartão Sobral. I - Convocar, seguindo a ordem de classificação, os(as) candidatos(as) abaixo transcritos(as), a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, situada na avenida Dr. Guarany, 364, bairro Derby, Sobral, Ceará, no período de 03 a 04 de Dezembro de 2019, no horário das 8h às 12h e de 13h às 16h, para o procedimento de contratação. II - Informar que os(as) candidatos(as) ora convocados(as) deverão apresentar cópia da documentação abaixo elencada: a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) RG; d) CPF; e) Título de Eleitor; f) Carteira de Reservista, se homem; g) Número de conta corrente no Itaú; h) Comprovante de Residência; i) Registro regular no Conselho de sua categoria profissional; j) Comprovação da titulação/escolaridade, de acordo com o cargo/função a ser exercido; k) de folha de antecedentes criminais, emitida através do site do Tribunal de Justiça do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou através do site da Secretaria de Segurança Pública do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou certidão emitida pela Distribuição do Fórum da Comarca em que o candidato tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos; l) fazer o pré cadastro de RH no sítio eletrônico www.precadastrorh.sobral.ce.gov.br/. Sobral-CE, 02 de dezembro de 2019. Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETARIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EDITAL Nº 02/2018 – SEDHAS – TERMO DE CONVOCAÇÃO		
CARGOS	NOMES	CLASSIFICAÇÃO
ASSISTENTE SOCIAL	MORGANA REGINA PONTE MONTE	4º
	CLEVERSON FELIPE DA SILVA FERREIRA	5º
	BARBARA CARLA DA SILVA FREIRE	6º
	FRANCISCA ARYANA MONTE DE ASSIS	7º
	LAUDICÉLIA RODRIGUES DANTAS	8º
	MARIA HELENA DA SILVA	9º
	RITA DE CÁSSIA PEREIRA BEZERRA	10º
	ADRIANA RODRIGUES PARENTE	11º
	ANA BELCINA GOMES DA SILVA	12º
	MARIA JOSÉ FERNANDES	13º
PSICÓLOGO	HAYSSA STEPHANIER PRADO NASCIMENTO	14º
	WANDERLANE VASCONCELOS JEREMIAS	15º
	MARIA IZABELLY MORAIS DA SILVA	16º
	CÉLIO CHAVES EDUARDO FILHO	17º
	DIANA LICE OLIVEIRA VIEIRA	18º
	NORMA IRENE DE MELO E SILVA	19º
	ANA HELLEN DE SOUZA	20º
	MARIANA SILVA PAULA AMARAL	21º

EDITAL Nº 03/2019 - SEDHAS - TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613 DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2198 DE 16 DE ABRIL DE 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, tendo em vista que restou devidamente homologado o resultado final do processo seletivo regulado pelo Edital 03/2019, publicado no Diário Oficial do Município de nº 607 de 09 de Agosto de 2019, RESOLVE: contratar profissionais de nível superior a favor da execução de programas e projetos que possuem prazo estabelecido, tais como: ACORDO DE COOPERAÇÃO 01/2019 COM A ASSOCIAÇÃO SHALOM-ABRIGO SÃO FRANCISCO, AEPETI e Programa Crescer Bem/Cartão Sobral. I - Convocar, seguindo a ordem de classificação, os(as) candidatos(as) abaixo transcritos(as), a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, situada na avenida Dr. Guarany, 364, bairro Derby, Sobral, Ceará, no período de 03 a 04 de dezembro de 2019, no horário das 8h às 12h e de 13h às 16h, para o procedimento de contratação. II - Informar que os(as) candidatos(as) ora convocados(as) deverão apresentar cópia da documentação abaixo elencada: a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) RG; d) CPF; e) Título de Eleitor; f) Carteira de Reservista, se homem; g) Número de conta corrente na Itaú; h) Comprovante de Residência; i) Registro regular no Conselho de sua categoria profissional; j) Comprovação da titulação/escolaridade, de acordo com o cargo/função a ser exercido; k) de folha de antecedentes criminais, emitida através do site do Tribunal de Justiça do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou através do site da Secretaria de Segurança Pública do Estado em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos; ou certidão emitida pela Distribuição do Fórum da Comarca em que o candidato tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos; l) fazer o pré cadastro de RH no sítio eletrônico www.precadastrorh.sobral.ce.gov.br/; m) Cópia de Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). Sobral, CE, 03 de dezembro de 2019. Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETARIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EDITAL Nº 03/2019 – SEDHAS – TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO		
CARGOS	NOMES	CLASSIFICAÇÃO
ENTREVISTADOR	ANTONIO JUSCELINO DE SOUSA SANTOS	1º
	VIVIANE NAYARA CORDEIRO LOPES	2º
	CLAISLSON PEREIRA DA COSTA	3º

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2019 - AMA - CONTRATANTE: Agência Municipal do Meio Ambiente, representada por seu Superintendente, o Sr. Jorge Vasconcelos Trindade. **CONTRATADA:** MANOEL ARAGÃO MUNIZ - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.037.358/0001-30. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Ata de Registro de Preço nº 014/2019 - AMA, oriundo do Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2019, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. **DO OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar e água mineral), para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral - CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. **VALOR GLOBAL:** R\$ 3.415,00 (três mil, quatrocentos e quinze reais). **DA FISCALIZAÇÃO:** A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo servidor Carlos Antônio Ávila, matrícula 2.655, especialmente designado para este fim pela Contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de Gestor. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993, podendo ser prorrogado nos termos do que dispõe o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, por ser considerado pela contratante de natureza contínua. **DATA DA ASSINATURA:** Sobral - CE, 02 de dezembro de 2019. **SIGNATÁRIOS:** Jorge Vasconcelos Trindade - SUPERINTENDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE e Manoel Aragão Muniz Brasileiro - Representante da Empresa MANOEL ARAZÃO MUNIZ - ME. José Almir Gomes dos Santos Júnior - ASSESSOR JURÍDICO DA AMA.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2014 - CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral - CE - CNPJ 07.817.778/0001-37, representado pelo Diretor Presidente Edmundo Rodrigues Júnior. **CONTRATADA:** GESTIONAR SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.978.081/0001-27, com sede na cidade de Fortaleza - CE. **OBJETO:** Prorrogação da vigência do Contrato pelo período de 90 (noventa) dias do Contrato nº 096/2014, referente ao serviço de execução de leitura de medidores com faturamento imediato e repasse simultâneo de faturas, no município de Sobral - CE (sede e distritos) com fornecimento de software de faturamento e Hardware (microcoletores de dados e impressoras de campo). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 bem como os demais termos do Processo nº 0397414 PP nº 096/2014. **VIGÊNCIA:** O presente termo terá sua vigência pelo período de 02 de dezembro de 2019 a 29 de fevereiro de 2020 ou até conclusão do Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 193/2019, devendo ser publicado no Diário Oficial do Município, para sua devida eficácia. **GESTOR/FISCALIZAÇÃO:** Sr. Felipe Heberton de S. Moura - Assessor Técnico do SAAE Sobral. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de novembro de 2019. **SIGNATÁRIOS:** REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Edmundo Rodrigues Júnior. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Dagoberto Abreu de Souza. Lucas Silva Aguiar - PROCURADOR JURÍDICO DO SAAE SOBRAL.



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO